
   
 
  

Referat: 
 

 
1. Nyt fra Elevrådet 

 

Velkomst til de to repræsentanter fra elevrådet: 

 

Laura, 8. klasse 

Line, 7. klasse. Line er elevrådsformand.  

 

Der har været et enkelt elevrådsmøde siden sommerferien. Der blev valgt formand og 

næstformand – samt besluttet hvem der skal deltage i skolebestyrelsesmøderne.  

På elevrådsmødet blev der drøftet et ønske om at de ældste elever gerne vil have mulighed 

for bygang igen. Det skal være med henblik på at kunne gå i fx REMA 1000 og købe 

sandwich, salater mv.  

Det er elevrådes indstilling, at der evt. kan opstilles regler for hvad der må købes og 

medbringes tilbage til skolen. 

 

Elevrådets repræsentanter opfordres til at gå tilbage i elevrådet og drøfte muligheder og 

rammer for en mulig bygang. Samtidig kan man sammen med klassekammeraterne i de 

ældste klasser drøfte hvilke rammer – herunder hvilke varer der må købes – der skal være. 

 

De to repræsentanter nedskriver noget, og punktet sættes på næste skolebestyrelsesmøde. 

 

2. Evaluering af Go´daw-fest (Christina og Lene) 

Godt? Skidt? Husker til en evt. næste gang? 

 

Go’daw festen blev stablet på benene meget hurtigt – og der var rigtig godt vejr. Der var en 

stor deltagelse, så der var tale om en stor succes. Det var første gang, og der var nogle 

enkelte opstartsudfordringer – men det kan der tages forbehold for til næste gang. Næste 

gang kan der arbejdes på at der ikke er nogen der sidder alene ved bordene når der spises. 

Næste gang må der være mere fokus på planlægningen – evt. gennem en arbejdsgruppe. 

 

Det kan overvejes, om der skal være liveband – eller kan en soundboks gøre det samme? 

 

Der skal struktureres bedre i forhold til svømmebadet – der var blevet lovet musik, men det 

var der ikke. 
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De ældste elever havde også en god aften – både på skolen og i svømmebadet.  

 

Formålet med arrangementet var at skabe den positive relation til skolen – det er der enighed 

om er lykkedes. 

 

En Go’daw fest sættes på dagordenen i marts 

 

3. 6510 Gram (LA) 

Projekt i samarbejde med Gram Slot 

Orientering og spørgsmål 

 

Lars orienterede om projektet der er sat i gang, i samarbejde med Haderslev Kommune og 

Gram Slot. Det er et projekt, hvor der lokalt forsøges at finde muligheder for de unge 

mennesker der bor i postnummer 6510 – og som på den ene eller anden måde er udfordret. 

Det kan være fagligt, socialt eller personligt.  

Der er tale om tre aldersgrupper af unge – aldersgruppe der stadig er skolesøgende i 

grundskolen (på Gram Skole eller andre skoler), aldersgruppen der har forladt grundskolen – 

men endnu ikke er fyldt 18 år, og til sidst den tredje gruppe, der er de unge mellem 18 og 25 

år. 

Den unge kommer gennem et afklaringsforløb på slottet, hvor man i fællesskab finder ud af 

de rigtige muligheder – er det et fritidsjob, er det en uddannelse eller ender det med at den 

unge blot har behov for et fritidstilbud i en forening eller klub.  

 

Lars er bindeled mellem projektet og Gram Skole – og det antages at vi fra skolens side kan 

finde 10-15 elever årligt, der kan have udbytte af at deltage. 

 

4. Forældreinvolvering (Johannes) 

Drøftelse af andre idéer fra udvalget 

 

Der har været afholdt et par møder – uden referater. Noget af arbejdet udmøntede sig i 

Go’daw festen.  

Et andet tiltag der har været drøftet, har været muligheden for at samle folk til et event 

omkring sund mad og madpakker – fx i samarbejde med en kok. 

Der afholdes Gramstrup i uge 9 – hvor de forældrevalgte inddrages. 

 

Der er dog endnu ikke taget endelig beslutning om noget konkret. 

 

5. Politik for brugerbestyrelser (Johannes) 

Tilbagemelding fra møde 

 

Johannes har været til et fælles møde for brugerbestyrelser for de forskellige instituioner. 

 

 

 



   
 
  

6. Økonomi (LA) 

(Bilag udsendes) 

 

Budgettallene med udgangen af august blev gennemgået – og det er et budget i balance. 

 

7. Ansættelsesudvalg 

 

Lene deltager fra Skolebestyrelsen i ansættelsessamtaler den 22. september. 

8. Evt. 

NOBI har udpeget Janni Nielsen som repræsentant i skolebestyrelsen 
Tilbagemelding fra forældremøder 

            Orientering om personalesituation 

 
 

Referent: 

 

Lars Nielsen 

 

 


